paludum ortae, sed cum remissionibus et exacerbationibus, parum licet notabilibus, persistentes: Paroxyfmis quovis die bihis*.

*luculenta intensio- rum remissionumque spatia integran-
t.*” Brendel. Opuscul. P. II. Diff. XI. sect. 5.

Porro, etsi in febribus quibusdam exacerbationes et remissiones parum notabiles, et periude observatu difficiles sint, easdem tamen revera fieri censeo; et ob hoc praesertim, quod in febribus quibuscunque, ex paroxyfmis pluribus manifesto constantibus, paroxyfmus quisque, inter nycthemerae spatium, cursum suum, ex exacerbatione et remissione constantem, semper absolvat, ita ut in his rebus oeconomiam animalem circuitus diarni legi cuidam subjici videatur. Huic etiam in sanitate parere solet, et huic in febribus hecticis quibusque ad amissum subjicitur. Verisimillimum itaque videtur, eundem circuitum, quem toties observavimus, in febribus quibuscunque locum habere; nec febrem quamcunque continuentem revera in rerum natura dari.

* Cum continuam quamque ex paroxyfmis repetitis consistere ponimus, saepe ambiguum fieri possit.

76 GENERA MORBORUM

Continuae, S. Cl. II. O. I. V. Cl. I. O. II. *Sag.*
666. *Boerb.* 727.

Continentes, L. Cl. II. O. I. *Stabl.* *Caf.* magn.
35. *Caf.* min. 87. *Junck.* 58. *Sennert.* de febr.
L. II. cap. 2. et 10.

possit, utrum febris data ex continuarum sit, an ex remittentium ordine, et ut rite determinetur, tum intermittentium, ad quas omnes auctorum remittentes pertinere putamus, tum continuarum, definitionem aliam quam antea nunc dedi. In plerisque casibus, ut opinor, definitiones nunc datae satis facile et certo adhiberi possint. Sed sagacioribus quibusvis examinandum relinquo, an vel definitiones nostrae recte dentur, vel si quid rectius dari queat. Febrem quamque continuam ex paroxysmis quovis die binis constare credimus; cum autem in quibusdam, tum intermittentibus tum remittentibus, itidem paroxysmi duplicati videantur, ex illa nota sola febres continuae dignosci non possunt. Ex illa nota sola quidem ut dignoscantur nequaquam volui; nam in casu quovis ambiguo, vel a principio, vel a typo, vel ortu ab intermittentibus, remittentem quamvis cognosci posse puto. Videant porro in his rebus versati, annon a principio, saepe manifesto et maxime frequenti, contagione nimirum humana, febres continuae saepe certe cognosci possint.

G. IV. S Y N O C H A *.

Calor plurimum auctus; pulsus frequens, validus, et durus; urina rubra; sensorii functiones parum turbatae.

* Februm continuarum divisio, a GALENI temporibus, in hunc usque diem, eadem fere usitata est, et vel ex putredinis gradu parum accurate definito, vel ex duratione morbi, desumpta fuit; utraque tamen nota, posterior praesertim, qua praecipue usi sunt Nosologi SAUVAGESIUS, LINNAEUS, et SAGARUS, manifesto inepta est. Vide *Prolegomena*, pag. XXXIII. et pag. XLI. et XLII. Aliam itaque divisionem a differentia symptomatum, et a natura morborum, quantum de ea judicare liceat, desumptam, institui; secutus simul illam apud Britannos nunc maxime usitatam divisionem februm continuarum in *Inflammatorias* et *Nervosas*. Has autem appellationes, utpote quodammodo theoreticas, vitavi. Nomina quibus usus sum apud medicos dudum recepta sunt; et si forsitan sensu vulgo recepto, in quo medici ipsi parum constantes fuerunt, iis non usus sum, parum curo, dum definitiones subjunctae ab errore quovis praecavere possint.